REQUERIMENTO Nº           , DE 2015.

Requeiro, nos termos regimentais, o desapensamento do Projeto de

Lei do Senado nº 351, de 2013 que “Altera a Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio de 2000, para estabelecer critérios de contabilização orçamentária e

financeira que impeçam o mascaramento da gestão fiscal e a antecipação

indevida e onerosa de receitas de exercícios seguintes, bem como para restaurar

a real natureza de inscrição em Restos a Pagar”, para que passe a tramitar de

forma autônoma em relação ao Projeto de Lei do Senado nº 165, de 2015.

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO CARLOS VALADARES

PSB/SE
S

F
/
1

5
0

1
2

.
5

5
2

4
8

-
3

2